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مقدمه: 
خدمات  جامعه،  در  مراقبت  به  نیازمند  بیماران  و  سالمندان  تعداد  افزایش  با 
پرستاری در آلمان اهمیت ویژه ای پیدا کرده است. این خدمات نقش حیاتی در 
بهبود کیفیت زندگی افراد ناتوان، سالمندان و کسانی که به مراقبت های ویژه نیاز 
دارند، ایفا می کنند. فرایند استفاده از این خدمات در آلمان به طور کامل توسط 
قوانین و مقررات مشخص شده و نیازمند طی مراحل خاصی است. در این مقاله، 
به بررسی گام به گام این فرایند می پردازیم، از ارزیابی نیاز تا انتخاب نوع خدمات و 
تأمین هزینه ها. همچنین، توضیح خواهیم داد که در صورتیکه هزینه های پرستاری 
بیش از مقداری باشد که بیمه درمانی پوشش می دهد، فرد باید مابه التفاوت را از 
منابع مالی شخصی خود پرداخت کند. اگر این امکان وجود نداشته باشد و درآمد 
فرد طبق ارزیابی اداره بهداشت و سوسیال پایین تر از حد نصاب باشد، این نهادها 

می توانند الباقی هزینه های پرستاری را تقبل کنند. 

۱. ارزیابی نیاز به خدمات پرستاری 
مراقبت  به  نیاز  ارزیابی  آلمان،  در  پرستاری  از خدمات  استفاده  برای  قدم  اولین 
است. این ارزیابی معمولًاً توسط پزشک یا کارشناس بیمه درمانی انجام می شود. 
نیاز  تا  کنند  ارائه  درمانی  بیمه  به  را  ارزیابی  درخواست  باید  او  خانواده  یا  بیمار 
توانایی های  ارزیابی سطح  شامل  ارزیابی  این  شود.  بررسی  پرستاری  خدمات  به 

فیزیکی و روانی فرد، نیازهای روزانه، و میزان حمایت مورد نیاز است. 

۲. تعیین درجه نیاز به مراقبت 
پس از انجام ارزیابی، درجه نیاز به مراقبت )Pflegegrad( فرد تعیین می شود. 
در آلمان، پنج سطح مختلف نیاز به مراقبت وجود دارد که از درجه ۱ )کمترین 
نیاز( تا درجه ۵ )بالاًترین نیاز( دسته بندی می شوند. این سطوح بر اساس میزان 

وابستگی فرد به کمک های دیگران و شدت نیازهای او تعیین می شوند. 

۳. انتخاب نوع خدمات پرستاری 

پس از تعیین درجه نیاز به مراقبت، نوبت به انتخاب نوع خدمات پرستاری می رسد. 
این خدمات می تواند شامل پرستاری در منزل، مراکز روزانه مراقبتی، یا اقامت در 
خانه های سالمندان باشد. هر کدام از این خدمات، ویژگی ها و هزینه های خاص 

خود را دارد و بسته به نیاز و ترجیحات فرد می تواند انتخاب شود. 

۴. درخواست خدمات از ارائه دهندگان معتبر 
برای استفاده از خدمات پرستاری در آلمان، افراد باید به ارائه دهندگان خدمات 
خصوصی،  شرکت های  شامل  می توانند  ارائه دهندگان  این  کنند.  مراجعه  معتبر 
سازمان های غیرانتفاعی، و مراکز خدمات عمومی باشند. بیمار یا خانواده او باید با 

یک شرکت معتبر قرارداد ببندند و نوع خدمات مورد نیاز را مشخص کنند. 
۵. تأمین هزینه ها از طریق بیمه های درمانی و مراقبتی

یکی از مهم ترین مسائل در استفاده از خدمات پرستاری، تأمین هزینه ها است. در 
آلمان، بیمه های درمانی و بیمه های مراقبتی )Pflegeversicherung( معمولًاً 
بخش بزرگی از هزینه های پرستاری را پوشش می دهند. بیمه های مراقبتی بسته به 
درجه نیاز به مراقبت، مبلغ مشخصی را به فرد پرداخت می کنند که می تواند برای

فرایند استفاده از خدمات پرستاری در آلمان؛
مراحل، الزامات و تأمین هزینه ها 
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پرداخت هزینه های پرستاری استفاده شود.
 

۶. مدیریت هزینه های اضافی پرستاری 
 اگر هزینه های پرستاری بیش از مقداری باشد که بیمه درمانی یا بیمه مراقبتی پوشش می دهد، فرد باید مابه التفاوت را از 
منابع مالی شخصی خود پرداخت کند. در صورتی که این امکان وجود نداشته باشد و طبق ارزیابی اداره بهداشت و سوسیال 
درآمد فرد پایین تر از حد نصاب باشد، این نهادها می توانند الباقی هزینه های پرستاری را تقبل کنند تا فرد همچنان به 

خدمات لاًزم دسترسی داشته باشد. 

۷. نظارت و ارزیابی کیفیت خدمات پرستاری 
پس از شروع استفاده از خدمات پرستاری، کیفیت و کارآیی این خدمات به طور منظم توسط بیمه درمانی یا نهادهای 
با کیفیت و رعایت استانداردهای بهداشتی و  ارائه خدمات  از  نظارتی ارزیابی می شود. این ارزیابی ها به منظور اطمینان 

اخلاقی انجام می شود. 

۸. حقوق و حمایت های قانونی 
افرادی که از خدمات پرستاری در آلمان استفاده می کنند، تحت حمایت های قانونی قرار دارند. قانون حقوق بیماران و 
مراقبت در آلمان تضمین می کند که افراد دسترسی به خدمات پرستاری با کیفیت داشته باشند و از هرگونه سوءاستفاده 

یا کم کاری در ارائه خدمات محافظت شوند. 

 نتیجه گیری 
استفاده از خدمات پرستاری در آلمان یک فرایند کاملًا سازمان یافته است که نیازمند ارزیابی دقیق، تعیین درجه نیاز به 
مراقبت، انتخاب نوع خدمات، و تأمین هزینه ها از طریق بیمه های درمانی و مراقبتی است. در صورتی که هزینه ها از توان 
مالی فرد بیشتر باشد و درآمد او طبق ارزیابی نهادهای بهداشتی و اجتماعی پایین تر از حد نصاب باشد، این نهادها می توانند 

الباقی هزینه ها را پوشش دهند تا فرد بتواند به خدمات پرستاری مناسب و با کیفیت دسترسی داشته باشد. 

موسسه خدمات پرستاری هامبورگ 


